
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
Prot. 3742 
Ord. N. 228/2012     Trescore Cremasco, 17 Luglio 2 012 
   

I L   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 227/2012 del 4 Luglio 2012; 
 
VISTA la richiesta di proroga alla chiusura del traffico veicolare in Via Verdi, nel tratto compreso fra 
l’intersezione con Via Sant’Agata  e Viale Risorgimento, presentata dalla ditta esecutrice dei lavori 
CARBA S.r.l. con sede in Fontanella (BG)- in data 14.7.2012 ns. prot. n. 3742; 
 
PRESO ATTO che, a seguito degli scavi effettuati in data odierna, si è verificato un cedimento 
strutturale della sede stradale in Via Verdi all’altezza dell’intersezione con la Via Sant’Agata e 
pertanto non è più possibile consentire il transito degli autobus del servizio pubblico; 
 
RITENUTO di dover adottare gli opportuni provvedimenti al fine di garantire la sicurezza della 
circolazione stradale; 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs.vo 30/4/1992 n. 285 e del regolamento di esecuzione ed 
attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 

O R D I N A  
 

- Il divieto di transito in Via Verdi nel tratto compreso fra l’intersezione con Viale 
Risorgimento e Via Sant’Agata dal 18 al 25 luglio 2012; (il transito è consentito ai soli 
residenti fino all’intersezione con Via Sant’Agata) 

- Il divieto di transito in Via Milano nel tratto compreso fra l’intersezione con Via del Merlo e 
Via Verdi dal 18 al 25 luglio 2012; (il transito è consentito ai soli residenti fino 
all’intersezione con Via Verdi); 

- Il divieto di transito, in Via Sant’Agata nel tratto compreso fra l’intersezione con Via 
Aschedamini e Via Verdi dal 18 al 25 luglio 2012; (il transito è consentito ai soli residenti 
fino all’intersezione con Via Verdi). 

- La creazione di un percorso alternativo nelle segue nti Vie: 
Via Del Merlo,  Via Sant’Agata (fino all’intersezio ne con Via Aschedamini), Via 
Aschedamini e Via Dei Runchei;  

- La posa della segnaletica verticale da cantiere secondo quanto previsto dalla planimetria 
allegata che costituisce  parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e in 
ottemperanza da quanto disposto dal  D.Lgs.vo 30/4/1992 n. 285 e del regolamento di 
esecuzione ed attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 

 
Si avverte che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art. 37 comma 3° del C.d.S., entro i termini e  con le modalità previste dall’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. 
 
Gli organi di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati della vigilanza per l’esecuzione del presente 
provvedimento. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Alesio Massimiliano 

 
 


